jussus, aliisque a Gregório décimo tertio legationibus obeundis adhibitus, alacri semper et numquam fracto difficultatibus animo, gravissima religionis negotia tractavit, ac vel inter praesentia vitae discrimina ad felicem exitum perduxit.

R. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seducto-ribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam, alle-luja. **V.** Justum deduxit Do-minus per vias rectas, et os-tendit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Superno caritatis igne, quem in Basilica Vati-cana e penetrabilibus Cordis Jesu olim copiose hause-rat, inflammatus, et divinae gloriae amplificandae unice intentus, dici vix potest, quot, per annos amplius quadraginta, labores susce-perit, aeternasque pertulerit, ut complures Ger-maniae civitates ac provin-cias vel ab haereseos con-tagione defenderet, vel haeresi infectas, catholicae fi-dei restitueret. In Ratis-bonensi et in Augustano conventu imperii proceres ad jura Ecclesiae tuenda et mores populorum emen-dandos excitavit: in Vor-matiensi insolescentes im-pietatis magistros ad silen-

tium adegit. A sancto Ig-natio Germania Superioris provinciae praefectus, do-mos et collegia multis locis condidit. Collegium Ger-manicum, Romae constitutum, omni ope provēhere atque amplificare studuit; in academiis sacrarum hu-manarumque disciplinarum studia, miserandum in mo-dum collapsa, instauravit; contra Centuriatores Mag-deburgenses duo volumina egregie conscripsit: et sum-mam doctrinae christianae, theologorum judicio et pū-blico trium saeculorum usu ubique probatissimam, alia-que complura ad populorum institutionem valde ac-commodata in vulgus edidit. Quam ob rem haereti-corum malleus et alter Ger-maniae apostolus appellatus, plane dignus habitus est, qui ad tutandam in Germania religionem divi-nus electus putaretur.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum; stolam glō-riae induit eum, * Et ad por-tas paradisi coronavit eum, alle-luja. **V.** Induit eum Do-minus loricae fidei, et or-navit eum. **Et.**

Lectio vi

Inter haec, precatione cre-bra et assidua rerum su-pernarum commentatione, lacrimis saepe perfusus et

ánimo interdum a sensibus abducto, Deo se conjungere solitus erat. A viris prin-cipibus vel sanctitate cla-rissimis et a quatuor Sum-mis Pontificibus magno in honore habitus, adeo de se demisse sentiebat, ut se omnium minimum et dice-ret et haberet. Vindobo-nensem episcopatum semel, iterum ac tertio recusavit. Moderato-ribus suis obse-quentissimus, paratus erat ad ipsorum nutum omnia relinquere aut aggredi, et-iam cum valetudinis et vi-tae periculo. Voluntaria sui ipsius coercitione castita-tem perpetuo sepsit. De-mum Friburgi Helvetio-rum, ubi plurimum pro Dei gloria et salute animarum ultimis vitae suae annis de-sudaverat, migravit ad De-um die vicésima prima De-cembris anno millésimo quingentesimo nonagesimo séptimo, aetatis suae sépti-mo supra septuagesimum. Hunc vero strenuum ca-tholicae veritatis propugna-torem Pius Papa nonus caelitum Beatorum honori-bus adauxit; novis autem fulgentem signis Pius un-décimus, Pontifex Máxi-mus, anno jubilaei, Sanc-torum número accensuit, simulque Doctorem univer-salis Ecclesiae declaravit.